

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa  
tel. i faks: 34/ 367-37-53

Częstochowa, dnia 21 września 2012 r.

**Oznaczenie sprawy: W.Sz.S. DDZ/2411/P-8/081/2173/12**

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawę pipet i akcesoriów laboratoryjnych do badań oraz części zużywalnych i materiałów eksploatacyjnych do aparatury medycznej dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

**WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ**

W związku z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Pytanie 1 - Dot. SIWZ 7.2** : Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, asortyment, który nie jest wyrobem medycznym, nie musi posiadać dokumentów dopuszczających do obrotu i używania. Dodatkowo zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010 r. (Dz.U. nr 107 poz. 679) klasyfikacji i kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Ponieważ nie wszystkie wyroby oferowane zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z dnia 20.05.2010r. o wyrobach medycznych (dot. Pakiet nr 2), w związku z tym nie podlegają przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. Dlatego zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość złożenia stosownego oświadczenia dla wyrobów, które nie zostały zakwalifikowane jako medyczne, zamiast wymaganych w SIWZ oświadczeń zamieszczonych w załączniku nr 2 do SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza złożenie powyższego oświadczenia.

**Pytanie 2 dotyczące treści SIWZ (dotyczy PAKIETU NR 2):** Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka).

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie 3 dotyczące treści SIWZ (dotyczy § 6 pkt.7 ppkt. 2):** Zgodnie z przepisami dotyczącymi wyrobów medycznych, wyroby, które nie zostały sklasyfikowane jako wyroby medyczne zgodnie z dyrektywami europejskimi i ustawą o wyrobach medycznych nie są objęte deklaracjami zgodności i nie podlega żadnemu wpisowi do rejestru, nie posiadają dokumentów dopuszczających do obrotu i używania na terenie Polski. W związku z tym prosimy o zmianę zapisu, na zapis mówiący, że dla wyrobów niesklasyfikowanych jako wyroby medyczne należy załączyć stosowne oświadczenie.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza złożenie powyższego oświadczenia.

**Pytanie 4 Dotyczy projektu umowy § 2 oraz § 9 ust. 6:** Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy wprowadzenia do wzoru umowy zapisu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie 5 Dotyczy projektu umowy § 2:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 6 Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 1 :** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z: „3 dni roboczych” do „5 dni roboczych” od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego.? Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę. Poza tym termin dostawy wynoszący 3 dni robocze jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych dokumentów WZ, spakowanie towaru następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu zamówienia. Spedytor dostarcza towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem termin 5 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 7 Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 1:** Składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego prosimy Zamawiającego o wykreślenie, ze wzoru umowy zapisu mówiącego, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie 8 Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 2 :** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujący termin na załatwienie reklamacji:

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni robocze od chwili jej otrzymania,
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 14 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni jest trudne do wykonania.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 9 Dotyczy projektu umowy § 7 :** W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m-cy?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza termin ważności - 9 miesięcy.**

**Pytanie 10 Dotyczy projektu umowy § 9:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu:

"Zamawiający zastrzega sobie stałość cen w okresie obowiązywania umowy. W przypadku istotnej zmiany kosztów nabycia przedmiotu umowy u wykonawcy w wyniku zmiany:

- kursów walut o więcej niż 5%
- cen producenta o więcej niż 5%
- stawek podatkowych i celnych,

Strony na wniosek strony zainteresowanej dokonają zmian cen przedmiotu umowy w stopniu nie większym niż wielkość tych zmian. Zmiany cen wprowadzone zostaną aneksem do niniejszej umowy".

Proponowany zapis ma na celu zapewnienie utrzymania stabilności firmy Wykonawcy w przypadku nieoczekiwanych, nagłych wzrostów czynników cenotwórczych, ponadto nie wymusza na wykonawcy konieczność zawyżania cen na oferowane produkty, do czego zmuszony jest wykonawca kalkulujący ceny na dłuższy okres czasu.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie 11 Dotyczy projektu umowy § 10 ust. 1 a):** Czy Zamawiający dopuści zmianę wysokości kar umownych: z „...0,2% wartości brutto tej dostawy...” na „...0,1% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy...” z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie 12 Dotyczy projektu umowy § 10 ust. 1 b):** Czy Zamawiający dopuści zmianę wysokości kar umownych: z „...0,2% wartości brutto...” na „...0,1% wartości brutto...” z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie 13 Dotyczy projektu umowy § 10 ust. 1 c):** Czy Zamawiający dopuści zmianę wysokości kar umownych: z „...10% kwoty brutto...” na „...5% kwoty brutto...” z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie 14 Dotyczy projektu umowy § 10 ust. 1 d)**

Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy”? Proponowany zapis wprowadziłby cywilistyczną zasadę równości stron stosunku prawnego, stosunku zachwianego w momencie braku wnioskowanego zapisu.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie 15 Dotyczy § 12:**Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

**Odpowiedź: NIE**

Zatwierdził:

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie  
Kazimierz Pankiewicz